

Remissyttrande

Datum 2017-02-24

Grannvård Sverige AB (org.nr 556869-0498)

Sjövägen 6

746 31 Bålsta

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Grannvård Sverige AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra ca. 75 klienter (brukare) och våra 16 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Grannvård Sverige AB.

Vårt företag heter Grannvård Sverige AB (organisationsnummer 556869-0498) och bedriver verksamhet i form av hemtjänst, hemsjukvård samt sjukvårdstjänster till andra privata organisationer.

Vi startade 2011 och har idag 16 anställda. Vi ger idag stöd till ca. 75 människor (brukare) i Håbo kommun. Vi utför även sjuksköterskeuppdrag till externa uppdragsgivare.

Vi startade verksamheten för att vi såg ett behov av ett nytt visionsdrivet sätt att arbeta, med klientens/patientens behov i centrum baserat på en platt organisation med erfaren & utbildad personal.

I den årliga rikstäckande brukarundersökning "vad tycker de äldre om hemtjänsten" har Grannvård erhållit det högsta resultatet i kommunen under de tre år som företaget medverkat.

Vår ambition inför framtiden är att starta verksamhet i ytterligare kommuner då vår modell inte bara varit framgångsrik i Sverige utan även rönt stor internationell uppmärksamhet.

Senaste räkenskapsåret hade vi en omsättning på ca. 10 miljoner kronor och ett rörelseresultat på 650 000 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 6,5 % och motsvarar cirka 3.385 kronor per medarbetare och månad. Företaget har fortfarande ett negativt upplupet resultat sedan starten och har endast under de två senaste åren genererat ett överskott, som återinvesterats i verksamheten.

Konsekvenser av förslaget

Vi har räknat igenom vad Valfärdsutredningens förslag skulle innebära för oss. Vi skulle tvingas minska rörelseresultatet med ca. 89 % till 71.00 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 0,7 % och motsvarar 370 kronor per medarbetare och månad.

Förslaget om vinstbegränsingar i kombination med begränsad möjlighet till "kvittning" av tidigare förluster kommer att innebära att vi på Grannvård Sverige AB skulle direkt gå med förlust om vi fick 1% färre klienter (brukare).

Vidare skulle förslaget göra det omöjligt att bygga upp den ekonomiska buffert som är nödvändig för att skapa trygghet för de anställda samt att möjliggöra framtida investering.

Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en så liten rörelsemarginal.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Grannvård Sverige AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Vi skulle inte heller kunna ha möjlighet att genomföra våra planer på att starta ytterligare verksamhet i andra kommuner.

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om föreslagen vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska äldreomsorgen kommer att behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför. Utredningsförslaget motverkar positiv utveckling av verksamheten.

Grannvård Sverige AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.